
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1335 del 04/09/2024

Proponente : DD 07 Sociale – Disabilità – Politiche della Casa – Servizi educativi

OGGETTO

PROGETTO “TUTTI IN PIEDI” INSERITO NEL CO-HOUSING “HOPE 
AZIONE 9.3.5.” SITO NEL QUARTIERE DE I PASSI E RISERVATA AD 
ASSOCIAZIONI PER ATTIVITÀ SOCIALI PER ANZIANI. PROCEDURA 
SELETTIVA PER COMODATO IN USO LOCALI.- ANNO 2024” - NOMINA 
COMMISSIONE.

   

Uffici Partecipati
Dirigente Direzione 07 BANDI E BONUS SOCIALI
REGIST. UN. NAZ TERZO SETT.



 IL RESPONSABILE E.Q.

VISTI:
­ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato il 

D.U.P. 2024-2026 e i relativi allegati;
­ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026;
­ la deliberazione di Giunta Comunale n. 349 del 21/12/2023 con la quale è stata  approvata la 

parte finanziaria del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2024-2026;
­ l’atto n. 2005 del 01/12/2023 con il quale viene conferito al sottoscritto l’incarico di Elevata 

qualificazione denominata “URP- Sociale – RUNTS – Disabilità - Ufficio di Direzione”; 
­ il D.lgs. 267/2000;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 10/06/20224 ad oggetto: POR FESR 2014-2020 
ASSE 6 PIU Operazione Hope Azione 9.3.5. progetto “Tutti in piedi” – Attivazione procedure.

VISTE:

 la determina DD07 n.1063 del 03/07/2024 avente ad oggetto ”Progetto “Tutti in piedi” 
inserito nel co-housing “hope azione 9.3.5.” sito nel quartiere de i passi – avviso di 
procedura selettiva per il comodato d’uso di locali riservata ad enti del terzo settore che 
svolgono attività sociali per anziani” con la quale è stato approvato il Bando per la 
procedura selettiva al comodato in uso locali di via Belli,16 Località i Passi - anno 2024;

 il provvedimento dirigenziale n. 1237 del 08/08/2024 con il quale si dichiarava la chiusura 
della procedura senza alcuna aggiudicazione, rinviando a successivo atto per la reiterazione 
dell’avviso;

 la determina DD07 n. 1260 del 12/08/2024 con la quale si procedeva ad una nuova 
pubblicazione per l’individuazione di un soggetto a cui concedere in comodato il predetto 
locale sito in località I Passi via Belli n. 16 indicato al catasto al foglio 8 particella 1113 sub 
11, per la durata di 5 anni rinnovabili, sulla base di un progetto di valorizzazione della 
struttura nel rispetto della progettazione denominata “Tutti in piedi” come già inserita nel 
piano finanziato dal POR FESR 2014-2020 Asse 6 PIU Operazione HOPE azione 9.3.5.;

PRESO ATTO che alle ore 12.00 del 04/09/2024 è scaduto il termine per il ricevimento delle 
domande di partecipazione al Bando in oggetto; 

CONSIDERATO che, come previsto dal Bando, i progetti presentati devono essere valutati  da 
un’apposita commissione; 

RITENUTO OPPORTUNO,  tenuto conto dell’inquadramento professionale e delle competenze 
dei soggetti sotto indicati e della disponibilità dei medesimi a svolgere l’incarico nonché delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa, di comporre la Commissione come segue:

• Francesco Sardo –Dirigente della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche della casa – 
Servizi Educativi” – Presidente;

• Vincenza Roccasalvo - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione della Direzione 07 
“Sociale - Disabilità - Politiche della casa – Servizi Educativi” – Commissario;



• Michela Deri - Area degli Istruttori, della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche della 
casa – Servizi Educativi” -  Commissario;

• Silvia Giovannelli - Area degli Istruttori, della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche 
della casa – Servizi Educativi” con funzione di segretario verbalizzante;

PRECISATO che i membri della Commissione presteranno la loro opera a titolo gratuito;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 è il 
sottoscritto che dichiara di:

- non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi neanche potenziale, né 
sussistono altre cause ostative secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Pisa,

- agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di visto di regolarità contabile e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 D.lgs 267/2000 “TU degli Enti 
Locali”;

ATTESTATO, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza 
della presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;  

DATO ATTO che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in 
materia dalle vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 
presupposto delle procedure;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1) di nominare la commissione giudicatrice per il “ Bando per la procedura selettiva al Comodato in 
uso locali di via Belli,16 Località i Passi- anno 2024” come segue:
• Francesco Sardo –Dirigente della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche della casa – 

Servizi Educativi” – Presidente;
• Vincenza Roccasalvo - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione della Direzione 07 

“Sociale - Disabilità - Politiche della casa – Servizi Educativi” – Commissario;
• Michela Deri - Area degli Istruttori, della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche della 

casa – Servizi Educativi” -  Commissario;
• Silvia Giovannelli - Area degli Istruttori, della Direzione 07 “Sociale - Disabilità - Politiche 

della casa – Servizi Educativi” con funzione di segretario verbalizzante;

2) di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati;

3) di subordinare la nomina di cui al precedente punto 1) all’acquisizione delle dichiarazioni dei 
soggetti nominati attestanti l’assenza di situazioni di conflitto di interessi in relazione 
all’incarico da svolgere;



4) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio comunale;

5) di inviare la presente determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
online (Legge 69/2009 art. 32);

6) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione amministrazione 
trasparente, come previsto dall'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013.

                                                                               Il Responsabile E.Q.
                                                                              Dr. Massimiliano Bacchiet

                                                                                             

Documento firmato digitalmente da

Bacchiet Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.


